ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2018 г. N 1092

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ

РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

ИЛИ ИХ ОБОСОБЛЕННЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ ДЛЯ

ВКЛЮЧЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ,

УКАЗАННЫЙ В АБЗАЦЕ ПЕРВОМ

ПУНКТА 5 СТАТЬИ 169.1 НАЛОГОВОГО КОДЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Внести в перечень мест размещения организаций

розничной торговли или их обособленных

подразделений для включения в перечень

организаций розничной торговли, указанный в

абзаце первом пункта 5 статьи 169.1 Налогового

кодекса Российской Федерации, утвержденный

постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 февраля 2018 г. N 105 "О

реализации пилотного проекта по компенсации

физическим лицам - гражданам иностранных

государств суммы налога на добавленную

стоимость при вывозе товаров за пределы

таможенной территории Евразийского

экономического союза" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N

8, ст. 1200; N 20, ст. 2851), следующие изменения:

а) абзац второй пункта 2 изложить в следующей

редакции:

"г. Казань, просп. Ибрагимова, д. 56;";

б) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Город Москва:

ул. Большая Дмитровка;

Ветошный пер., д. 17;

Красная площадь, д. 3;

ул. Кузнецкий Мост;

ул. Никольская, д. 19 - 21/1;

ул. Никольская, д. 19 - 21, строение 2;

ул. Новый Арбат, д. 19;

ул. Петровка;

Смоленская площадь, д. 3;

Столешников переулок;

Третьяковский проезд, д. 1/19 - 21.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ